
令和５年９月１９日 

保護者様 

八幡市立美濃山小学校 

校長  羽野 豪 

スマイルスポーツフェスタ Minoyama
み の や ま

のお知らせ 
 

初秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育の推進にご支援とご協力を

賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、日頃の学校生活や体育学習で身に付けた力を子どもたちが発揮する場として「スマイルスポーツフェスタ 

Minoyama(みのやま)」を開催いたします。前期児童会のメンバーで、美濃山小の全校が笑顔で活躍できるように新たな

名称を考えてくれました。子どもたち自身が主体的に考え、自分たちで創り上げる行事を目指します。 

ご多用のことは存じますが、子どもたちのがんばりをご覧いただきますよう、ご案内いたします。 

 
 

１ 日 に ち 令和５年 10月 27日（金） ５校時授業 

  雨天順延 … 予備日（１）  10月 30日（月） ５校時授業  

              予備日（２）  10月 31日（火） ５校時授業 

２ 時 間 ８：５0 

10：40 

～ 

～ 

10：20 

12：10 

２年・３年・５年ブロック 

１年・４年・６年ブロック 

  ※８時４０分より開門します。それまでのご入場はご遠慮ください。 

※天候により判断が難しい場合、電話による学校への問い合わせはご遠慮ください。 

  前日に「雨天時の時間割」もお知らせしますので、両方の用意を持たせてください。 

※延期の場合は、当日午前７時３０分までに、メール配信とホームページでお知らせします。 

※当日の詳細は、５・６年生のプログラム係が作成し後日配布いたします。 
 

３ 場 所 美濃山小学校 運動場 

４ 登 下 校 通常通りの集団登校 

５ 持 ち 物 ・体操服、赤白帽、水筒、給食袋（お弁当は不要） 

・各学年の時間割の学習の用意 

６ そ の 他 ・参観ゾーンについてはブロックごとに保護者の入れ替えをさせていただきます。 

 ※次ブロックに参観が続く場合も、一度「待機ゾーン」へ移動していただくようお願いします。 

  ※同ブロックの学年が代わる度に、前後入れ替えのアナウンスをします。 

  ※別ブロックの参観も「待機ゾーン」でご覧いただく分には問題ありません。 

 

・運動場内や昇降口付近でのシート敷き、イスの設置等の場所取りはご遠慮願います 

すべての場所で立ち見での参観となりますのでご理解、ご協力をお願いします。 

・保護者用の名札をお持ちください。お忘れの際は、受付で名札をお貸しします。お帰りの際、南門にあ

る返却ボックスにお返しください。 

・保護者用駐車場はありませんので車での来校、近隣店舗や道路への駐車は絶対におやめください。

会場アナウンスが進行の妨げとなるばかりか、警察が出動することがあります。 



◆スマイルスポーツフェスタ Minoyamaの会場図 

 

 

 

 

 

 

 

～おねがい～ 

●会場内は一方通行です。（原則、正門からは出られません） 

●会場内のロープ、バーは、またいで越えないようにお願いします。 

●運動場内、昇降口を含めて学校敷地内に、シート敷きやイスの設置等はできません。 

●次のブロックをお待ちの方は「待機ゾーン」にてお待ちください。 

●同ブロック内で発表している学年の保護者が前で見られるように、前後の入れ替えをお願いします。 

●敬老席は設けません。ご了承いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

発
表
方
向 


